
Министерство образования Новгородской области 

 

Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Адаптированная школа-интернат № 4» 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2022г                                                                 № 217-од 

 
Великий Новгород 

 

О проведении оценки коррупционных рисков   
 

Во исполнение требований ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", в целях повышения эффективности деятельности по 
противодействию коррупции государственного областного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Адаптированная школа-интернат № 4», актуализации 
локальных нормативных актов учреждения в сфере противодействия коррупции 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы по оценке коррупционных рисков (Приложение № 1).  
2. Комиссии по противодействию коррупции ГОБОУ «АШИ № 4» (далее-

комиссия) обеспечить выполнение Плана работы, по оценке коррупционных рисков. 

3. Назначить ответственным лицом за проведение оценки коррупционных рисков 

заместителя директора по воспитательной работе Черникову Ю.В. 

4. Программисту Попову С.А., обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте учреждения, в срок до 05.09.2022 года. 

5. Контроль исполнения   приказа оставляю за собой.   
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                              Приложение № 1 

План работы по оценке коррупционных рисков 

в ГОБОУ «АШИ № 4» на 2022-2023 год 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия

  

Ожидаемый результат 

(итоговый документ) 

 

Ответственные 

лица 

 

Срок 

исполнения 

 

1. Составление перечня и 

подготовка необходимых 

документов 

 

Перечень необходимых 

документов для 

проведения оценки 

коррупционных рисков 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

01.09.2022 

2. Определение и описание 

коррупционно-опасных 

функций Учреждения 

Проект перечня 

коррупционно-опасных 

функций Учреждения 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

07.09.2022 

3. Определение перечня 

должностей, замещение 

которых связанно с 

коррупционными рисками 

Проект перечня 

должностей, замещение 

которых связанно с 

коррупционными рисками 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

07.09.2022 

4. Идентификация 

коррупционных рисков 

 

Определение критических 

точек и описание 

возможностей для 

реализации 

коррупционных рисков в 

каждой критической точке 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

14.09.2022 

5. Разработки мер по 

минимизации коррупционных 

рисков 

 

Проект плана 

мероприятий по 

минимизации рисков в 

критической точке 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

14.09.2022 

6. Подготовка проекта карты 

коррупционных рисков 

Проект карты 

коррупционных рисков 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

17.09.2022 

7. Направление на заседание 

Рабочей группы Управления 

проектов: 

- перечня коррупционно-

опасных функций Учреждения; 

- перечня должностей, 

замещение которых связанно с 

коррупционными рисками; 

- плана мероприятий по 

минимизации рисков в 

критической точке; 

- карты коррупционных рисков 

Представление полного 

пакета документов в 

Министерство 

образования 

 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

21.09.2022 

8. Утвердить с учетом 

рекомендаций Рабочей группы 

Управления: 

-перечень коррупционно-

опасных функций Учреждения; 

- перечень должностей, 

замещение которых связанно с 

коррупционными рисками; 

- план мероприятий по 

- утвержденный приказом 

план мероприятий по 

минимизации рисков в 

критической точке; 

- утвержденная приказом 

карта коррупционных 

рисков. 

 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

28.09.2022 



минимизации рисков в 

критической точке; 

- карту коррупционных рисков. 

9. Обеспечение проведения 

мониторинга реализации 

комплекса мер по минимизации 

коррупционных рисков 

 

Исполнение плана 

мероприятий 

 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

Не позднее 10 

календарных 

дней с даты 

поступления 

рекомендаций 

Рабочей 

группы 

10. Актуализация карты 

коррупционных рисков 

 

Проект карты 

коррупционных рисков и 

утверждение в 

соответствии с методикой 

оценки коррупционных 

рисков 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

ежеквартально 

с даты 

утверждения 

карты 

коррупционных 

рисков 

11. Формирование плана работы 

Комиссии на 2022-2023 год 

Утвержденный план 

работы Комиссии на 2022-

2023 год 

Заместитель 

директора по ВР 

Черникова Ю.В. 

до 

30.08.2022 



 


